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W pierwszej części sesji przedłożono radnym in-
formację na temat bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego na terenie gminy Zabierzów w 2023 roku. 
Najbardziej zagrożonymi przestępczością w naszej 
gminie są Balice (liczba przestępstw 102), Zabierzów 
(liczba przestępstw 72), Rząska (liczba przestępstw 
28). W 2023 roku policja odnotowała też 8 wypad-
ków i 217 kolizji drogowych. Miejsca, które obecnie 
(od 1 lutego do 31 lipca 2024) objęte zostały planem 
działań priorytetowych Policji ze względu na spoży-
wanie alkoholu w miejscu zabronionym, zaśmiecanie 
miejsca dostępnego dla publiczności, zakłócanie ładu 
i porządku publicznego lub akty wandalizmu to: rejon 
Parku im. Rotmistrza Pileckiego w Nielepicach, rejon 
stadionu sportowego LKS Wisła Rząska, rejon przy-
stanku Zabierzów Centrum 01 przy ul. Krakowskiej 
43, rejon placówki Poczty Polskiej w Bolechowicach, 
rejon przystanku autobusowego MPK Kobylany Kwia-
towa. Radni wskazywali obecnemu na sesji zastępcy 
komendanta Komisariatu Policji w Zabierzowie Seba-
stianowi Adamczykowi także inne miejsca wymagają-
ce intensywnego patrolowania przez policję np. Ka-
mieniołom w Zabierzowie, gdzie gromadzą się grupy 
młodzieży i występuje zagrożenie narkotykami oraz 
park w Aleksandrowicach, gdzie ludzie piją alkohol.

Następna informacja dla radnych dotyczyła 
współpracy Gminy Zabierzów z Powiatem Krakow-
skim w zakresie zadań realizowanych przez Wydział 
Infrastruktury Komunalnej Urzędu Gminy Zabierzów. 
Współpraca polega głównie na realizacji zadań dro-
gowych i mostowych. W trakcie realizacji są obecnie 
prace projektowe dotyczące: przebudowy drogi po-
wiatowej nr 2120K ul. Radziwiłłów w Balicach, prze-
budowy drogi powiatowej nr 2120K w Burowie, bu-
dowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2122K 
w Nielepicach, przebudowy skrzyżowania ul. Krakow-
skiej, Sportowej i Radosnej w Brzezince, przebudowy/
poprawy bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ul. 
Jurajskiej, Zielonej, Łąkowej w Bolechowicach, prze-
budowy drogi powiatowej nr 2123K w Młynce, budo-
wy chodnika wzdłuż ul. Jana Pawła II w Zelkowie. Rad-
ni wskazywali także na inne potrzeby inwestycyjne 
związane z drogami powiatowymi w poszczególnych 
miejscowościach, np. w Zelkowie należałoby prze-
dłużyć chodnik, w Aleksandrowicach zamontować 
wzbudzaną sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu, 
w Brzezince wyznaczyć przejście dla pieszych w rejo-
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nie skrzyżowania ul. Akacjowej i Radosnej.

Utrzymanie porządku i czystości w gminie Za-
bierzów to temat kolejnej informacji dla radnych. 
Dowiadujemy się z niej, że liczba nieruchomości za-
mieszkałych objętych systemem odbioru i zagospo-
darowania odpadów komunalnych na terenie naszej 
gminy na dzień 11 marca 2024 wynosiła 8 773, a  licz-
ba osób zamieszkujących – 28 235. Właściciele  1 409 
nieruchomości zadeklarowali kompostowanie odpa-
dów, to wzrost o 128 w porównaniu z 2022 rokiem. 
W 2023 roku z budżetu Gminy dopłacono do systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi kwotę po-
nad 2 mln zł.

Podczas Sesji podjęta została uchwała o zwięk-
szeniu wydatków m.in. na umocnienie skarp w Nie-
lepicach i Brzoskwini, na dodatkowe remonty na 
drogach w Szczyglicach, Zabierzowie i Karniowicach, 
na zabezpieczenie skarpy w Balicach, na dostosowa-
nie budynku do potrzeb GOPS (dzienny punkt opie-
ki nad seniorami) w Brzezince, na dodatkowe prace 
w budynku komunalnym w  Rudawie, na dodatkowe 
usługi związane z budową hali łukowej w Bolechowi-
cach, na dostawę i montaż urządzeń skateparku w Pi-
sarach, na naprawę nawierzchni chodnika na placu 
zabaw w Karniowicach. Na te zadania łącznie zwięk-
szono nakłady o ponad 715 tys. zł. W związku z otrzy-
manym przez Gminę zwiększeniem subwencji ogól-
nej, dotyczącej głównie 30% wzrostu wynagrodzenia 
dla nauczycieli, w budżecie na 2024 rok dodano na 
cele oświatowe ok. 7,4 mln zł. 

W związku z uaktywnieniem się osuwiska na te-
renie Cmentarza Parafialnego w Rudawie,  przyjęto 
Rezolucję Rady Gminy Zabierzów do Kurii Metropo-
litalnej w Krakowie oraz Krakowskiej Kapituły Kate-
dralnej w sprawie sytuacji na Cmentarzu Parafialnym 
w Rudawie. W tekście Rezolucji czytamy m.in.: „Rada 
Gminy Zabierzów, mając na względzie wartości szcze-
gólnie chronione, jak zdrowie i życie mieszkańców 
gminy Zabierzów, a także gminy Kraków niniejszym 
apeluje do Kurii Metropolitalnej Archidiecezji Kra-
kowskiej oraz do Kapituły Metropolitalnej na Wa-
welu w Krakowie o podjęcie wszelkich, niezbędnych, 
efektywnych działań zmierzających do zabezpiecze-
nia terenu Cmentarza Parafialnego w Rudawie przed 
dalszym osuwaniem się gruntu”. Osuwiska na cmen-
tarzu w Rudawie wystąpiły już w roku 2019, a obec-
nie się uaktywniły, czym zaniepokojeni są mieszkań-
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cy. Ponadto teren osuwiska znajduje się w pobliżu 
dopływu rzeki Rudawa, będącej jednym ze źródeł 
zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w wodę pitną. 
Właścicielem cmentarza w Rudawie jest parafia. Obok 
cmentarza znajduje się wolna działka, która daje moż-
liwość poszerzenia terenu cmentarza i na ten obszar 
można by przenieść zagrożone pochówki. Ta działka 
jest własnością Kapituły Metropolitalnej na Wawe-
lu. Podjęcie rezolucji ma na celu zwrócenie uwagi na 
powstałe już zniszczenia i zagrożenia, a także stanowi 

jednoznaczny apel o podjęcie wszelkich niezbędnych 
działań zmierzających do usunięcia szkód i zabezpie-
czenia terenu przed dalszą degradacją. 

Pod koniec sesji wicewójt Bartłomiej Stawarz po-
informował o uwagach zgłaszanych na zebraniach 
wiejskich w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. Zapowiedział, że do tego tematu wła-
dze gminy powrócą już na sesji rady nowej kadencji.

Lucyna Drelinkiewicz

19 kwietnia 2024 r. podczas Sesji radni uchwalili 
zmiany w tegorocznym budżecie. Dodano 40 tys. zł na 
wykonanie ogrodzenia działki gminnej przy budynku 
komunalnym w Karniowicach – dokończenie inwe-
stycji budowy budynku i zagospodarowanie terenu 
wokół niego, o 60 tys. zł zwiększono plan wydatków 
na zagospodarowanie działki nr 24/1 w Kleszczowie 
w związku z wprowadzeniem dodatkowych robót: 
zmiana konstrukcji altany, wykonanie dodatkowe-
go dojścia. Ponieważ zostały już wyczerpane środki 
(pierwotnie zaplanowano 60 tys. zł) na remonty awa-
ryjne w szkołach, zwiększono na te zadania kwotę  
o 50 tys. zł.  

Do budżetu gminy wprowadzono nowe zadanie: 
budowa tężni solankowej w Zabierzowie, na którą 
przyznano 966 780 zł. Na tę inwestycję Gmina Zabie-
rzów otrzymała 225 732 zł dofinansowania z budżetu 
Województwa Małopolskiego w ramach zadania pn. 
„Małopolskie tężnie solankowe”. 

Przyjęto także zgłoszoną przez grupę radnych 
poprawkę do budżetu na 2024 rok. W przychodach 
zwiększono plan o 5 mln 380,5 tys. zł, co wynika 
z wprowadzenia do budżetu  niewykorzystanych 
środków z 2023 roku tzw. „wolne środki”. W wydat-
kach zwiększono plan o tę samą kwotę, która zostanie 
przeznaczona na realizację 70 zadań zgłaszanych na 
zebraniach wiejskich. Największe kwoty przeznaczono 
m.in. na: remont grobli na stawie górnym w Aleksan-
drowicach – 100 tys. zł; zabezpieczenie przeciwero-
zyjne skarpy w rejonie zejścia przy ul. Krótkiej w Bali-
cach – 105 tys. zł; dofinansowanie usług komunikacji 
BUS Krzeszowice-Pisary-Rudawa-Niegoszowice-Brze-
zinka-Kobylany-Karniowice-Bolechowice-Zabierzów-
-Kraków – 300 tys. zł; remont nawierzchni ul. Słonecz-
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nej w Balicach – 140 tys. zł; nakładka bitumiczna na  
ul. Sportowej w Brzezince – 245 tys. zł; remont dro-
gi na dz. nr 82 w Burowie – 200 tys. zł; remont dróg 
o nawierzchni bitumicznej w Brzoskwini – 144 tys. zł; 
nakładka bitumiczna ul. Sportowa w Brzezince – 245 
tys. zł; remont drogi do stadniny koni w  Młynce – 150 
tys. zł; nakładka bitumiczna ul. Zawiła w Radwanowi-
cach – 250 tys. zł; nakładka bitumiczna ul. Krzyżowa 
w Rząsce – 200 tys. zł; budowa chodnika wzdłuż ul. 
Spokojnej w Bolechowicach – 200 tys. zł; budowa bu-
dynku gospodarczego na dz. nr 251 w Brzeziu – 200 
tys. zł; zakup dz. nr 245 w Kobylanach – 250 tys. zł; 
budowa oświetlenia i monitoringu boiska na dz. nr 
705/4 w Bolechowicach – 150 tys. zł.

Podjęta została także uchwała o zmianie uchwały 
z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. W przy-
jętej w dniu 19 kwietnia 2024 roku uchwale zapisano, 
że obniża się stawki:

- dla gruntów pozostałych zajętych na potrzeby 
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prowadzenia gospodarstwa domowego, sklasyfiko-
wanych w ewidencji gruntów i budynków jako B (te-
reny mieszkaniowe) – stawka wynosić będzie 0,28 zł 
od 1 m kwadr. powierzchni,

- budynków pozostałych zajętych na potrzeby pro-
wadzenia gospodarstwa domowego, położonych na 
gruntach sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i bu-
dynków jako B (tereny mieszkaniowe), z wyłączeniem 
zajętych na działalność gospodarczą – stawka wynosić 
będzie 4,00 zł od 1 m kwadr. powierzchni użytkowej.

Uchwała ta ma na celu obniżenie niektórych sta-
wek podatku, co przełoży się na zmniejszenie zo-
bowiązań podatkowych w przypadku podatników, 
których nieruchomości zostały objęte modernizacją 
ewidencji gruntów i budynków dokonaną przez Sta-
rostwo Powiatowe, co spowodowało znaczny wzrost 
stawek. W opinii wójt Elżbiety Burtan, dołączonej do 
projektu uchwały, obniżenie stawek podatkowych 
w trakcie roku budżetowego przekłada się na obniż-
kę dochodów Gminy o kwotę ponad 1 mln 161 tys. 
zł. Jednak wobec istnienia obecnie wolnych środków, 
podjęcie uchwały pozostaje bez wpływu na stabilność 
budżetu oraz płynność finansową Gminy, jak również 
nie prowadzi do zwiększenia deficytu. Zdaniem pani 

wójt uzasadnione i prawnie dopuszczalne jest nada-
nie mocy obowiązującej aktu normatywnego, czyli 
przyjętych nowych stawek, od 1 stycznia 2024 roku.

Sesja w dniu 19 kwietnia 2024 była ostatnią Sesją 
tej kadencji Rady Gminy Zabierzów. Prowadzący obra-
dy, przewodniczący Henryk Krawczyk podziękował za 
współpracę wszystkim dotychczasowym radnym i ży-
czył sukcesów radnym wybranym w wyborach w dniu 
7 kwietnia br.

Lucyna Drelinkiewicz

Węzeł przesiadkowy i Park&Ride Rząska - Mydlniki

Seniorzy z bolechowickiego klubu Dolce Vita, kon-
tynuowali w kwietniu akcję sadzenia drzew na działce 
705 przy ulicy Turystycznej w Bolechowicach. 

24 ochotników z Klubu Seniora zasadziło szpaler 
wiśni japońskich w kierunku boiska sportowego, któ-
ry w przyszłości stworzy piękną aleję.

Pomysł narodził się w ubiegłym roku. W maju 
2023 roku odbyła się pierwsza akcja seniorów z Bole-
chowic. Kolejne są planowane w przyszłości. 

Seniorzy z Bolechowic zasadzili drzewa
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KWW Swoi

KW Prawo I Sprawiedliwość

KKW Koalicja Obywatelska

KWW Wspólnota Gminy Zabierzów

KWW Elżbiety Burtan

KWW Przyjazna Gmina Zabierzów

Frekwencja

W gminie Zabierzów uprawnionych do 
głosowania było 21 747 mieszkańców. Łącz-
nie oddano 13 149 głosów. Frekwencja wy-
niosła 60,5 %.

Frekwencja ogólna w Polsce wyniosła 
52,25%, w województwie małopolskim wy-
niosła 52,88%, a w powiecie krakowskim 
54,43%.

Najwyższa frekwencja w gminie Zabie-
rzów była w Brzoskwini (71,3 %), Nielepicach 
(70,91%) i Niegoszowicach (70,05%).

Wybory na Wójta Gminy Zabierzów
W wyborach na Wójta Gminy Zabierzów zwyciężyła Dorota Kęsek uzyskując 53,60% głosów (6899 

głosów). Elżbieta Burtan uzyskała 46,40% poparcia (5972 głosy).

Wybory do Rady Gminy Zabierzów

Wyniki Wyborów Samorządowych  
w Gminie Zabierzów

Dorota Kęsek
6899 głosów

Elżbieta Burtan
5972 głosów

24,20% (3 116 głosów)

22,46% (2 893 głosów)

20,14% (2 593 głosów)

6 mandatów

5 mandatów

4 mandaty

13,50% (1 738 głosów) 3 mandaty

13,36% (1 721 głosów) 2 mandaty

6,34% (817) 1 mandat
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Poniżej prezentujemy na wykresach, ile procent 
głosów dany komitet otrzymał w poszczególnych 
okręgach wyborczych oraz listę kandydatów, którzy 
zdobyli mandaty.

W okręgu nr 1 – Sołectwa: Rząska, Szczygli-
ce, Balice, Aleksandrowice, Brzoskwinia mandat 
uzyskali: 

• Moniowski Mariusz Mikołaj
• Kwaśnik Maria
• Jojczyk Tadeusz Stefan 
• Bistroń Piotr Wacław
• Kołodziejczyk Paweł Franciszek

W okręgu nr 2 – Sołectwa: Nielepice, Młyn-
ka, Pisary, Rudawa, Radwanowice, Brzezinka, 
Kochanów, Kleszczów, Burów mandat uzyskali: 

• Porada Zbigniew Piotr
• Dam Stanisław Tomasz
• Francuz Włodzimierz Marek
• Kurtyka Halina Ewa
• Surówka Jan

W okręgu nr 3 – Sołectwa: Karniowice, Bole-
chowice, Zelków, Ujazd, Brzezie, Kobylany, Nie-
goszowice mandat uzyskali: 

• Kultys Jan 
• Kucharska Gabriela Renata
• Strzelecki Bernard Jerzy
• Kęsek Dorota Zofia
• Krawczyk Henryk
• Kozera Jacek Jan

W okręgu nr 4 – Sołectwa: Więckowice, Zabie-
rzów  mandat uzyskali:

• Farys Kamil Mirosław
• Urbanik Piotr Wojciech
• Cywicki Jerzy
• Dąbrowa Edmund Tomasz
• Wierzbicki Adam Fabian

4,29%

11,85%

15,98%

21,14% 22,01%
24,73%

KWW Swoi KW Prawo I
Sprawiedliwość

KKW Koalicja
Obywatelska

KWW Elżbiety
Burtan

KWW
Wspólnota

Gminy
Zabierzów

KWW Przyjazna
Gmina

Zabierzów

1,97%

11,50% 13,15%
16,58%

19,40%

37,41%

KWW Swoi KKW Koalicja
Obywatelska

KWW Przyjazna
Gmina

Zabierzów

KW Prawo I
Sprawiedliwość

KWW Elżbiety
Burtan

KWW
Wspólnota

Gminy
Zabierzów

6,70%

12,03%
14,52%

19,42%

23,13% 24,19%

KWW Swoi KKW Koalicja
Obywatelska

KW Prawo I
Sprawiedliwość

KWW
Wspólnota

Gminy
Zabierzów

KWW Przyjazna
Gmina

Zabierzów

KWW Elżbiety
Burtan

9,94%
12,92%

14,95%

24,99%

37,21%

KW Prawo I
Sprawiedliwość

KWW Swoi KKW Koalicja
Obywatelska

KWW Elżbiety
Burtan

KWW Przyjazna
Gmina Zabierzów

W okręgu nr 4 KWW Wspólnota Gminy Zabierzów 
nie wystawił listy kandydatów.
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Wybory do Rady Powiatu 
Krakowskiego

W wyborach do Rady Powiatu Krakowskiego 
w gminie Zabierzów kandydaci mogli uzyskać 3 man-
daty. 

W gminie Zabierzów poszczególne komitety uzy-
skały następujące wyniki: 

Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatel-
ska - 39,72% (4 988 głosów) 

Komitet Wyborczy Prawo I Sprawiedliwość - 
28,86% (3 624 głosów)

Komitet Wyborczy Porozumienie Podkrakowskie - 
21,68% (2 723 głosów)

Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 
2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe 
- 9,74% (1 223 głosów)

Mandaty uzyskali: 
• Maziej-Niewczas Romana Lucyna
• Szczoczarz Bartłomiej Andrzej
• Wójcik Alicja Barbara

Wybory do Sejmiku 
Województwa Małopolski

W głosowaniu do Sejmiku Województwa Mało-
polskiego, gmina Zabierzów była częścią okręgu nr 2, 
do którego należą powiaty: proszowicki, krakowski, 
wielicki. Mandaty z tego okręgu uzyskali: 

• Smółka Łukasz Jakub - Komitet Wyborczy Pra-
wo I Sprawiedliwość

• Pęk Bogdan Marek - Komitet Wyborczy Prawo 
I Sprawiedliwość

• Ćwik Piotr Krzysztof - Komitet Wyborczy Pra-
wo I Sprawiedliwość

• Szostak Małgorzata Diana - Koalicyjny Komi-
tet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe

• Małodobry Grzegorz Franciszek - Koalicyjny 
Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska

• Kracik Stanisław - Koalicyjny Komitet Wybor-
czy Koalicja Obywatelska

Budynek wiejski z remizą OSP  
w Karniowicach już otwarty! 

5 kwietnia 2024 roku odbyło się uroczyste otwar-
cie budynku w Karniowicach przy ul. Rycerskiej. W 
budynku mieści się remiza OSP oraz będzie działać 
świetlica. 

Uroczystego otwarcia placówki dokonali Wójt 
Gminy Elżbieta Burtan, Przewodniczący Rady Gminy 
Henryk Krawczyk, Komendant Gminny Ochrony Prze-
ciwpożarowej Przemysław Sitarski, sołtys Karniowic 
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Jacek Kozera oraz druh senior Józef Majewski. Obiekt 
poświęcił ks. Prałat Stanisław Kozieł. 

Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Zabierzów z tej okazji przygotowało m.in. dla dzieci 
warsztaty przyrodnicze zorganizowane przez Funda-
cję Peruna, rękodzielnicze prowadzone przez Funda-
cję Crush On Trash  oraz koncert Włodzimierza Ma-
zonia.
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Szanowni Państwo,  
Mieszkańcy gminy Zabierzów! 

Wybory już za nami, a przede mną pracowita przy-
szłość. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli 
udział w wyborach. Dzięki oddanym głosom i Wasze-
mu zaufaniu będę pełniła funkcję Wójta Gminy Zabie-
rzów.

Wyrazy uznania i słowa podziękowania kieruję do 
wszystkich kandydatów, którzy ubiegali się o zaufanie 
mieszkańców w tych wyborach.

Dziękuję wszystkim kandydatom z Komitetu Wy-
borczego Wyborców Przyjazna Gmina Zabierzów, 
którzy wraz ze mną ubiegali się o mandat radnego. 
Dziękuję Wam wszystkim za Wasz czas poświęcony 
w tej kampanii i wierzę, że rozmowy z mieszkańcami 
zaowocują wieloma projektami, które uczynią gminę 
Zabierzów przyjazną mieszkańcom.

Serdecznie dziękuję za wszystkie gesty życzliwo-

ści i wyrazy wsparcia, które otrzymywałam. Dziękuję 
wszystkim, którzy pomagali mi w tym intensywnym 
i pracowitym okresie. Dziękuję  za wszystkie rozmo-
wy, uwagi i cały poświęcony dla mnie czas.

Dziękuję również wszystkim, którzy pomogli mi 
zachęcić mieszkańców do większej aktywności na 
rzecz lokalnej społeczności.

Jestem otwarta na współpracę dla dobra miesz-
kańców gminy Zabierzów, dlatego zapraszam wszyst-
kich, niezależnie od poglądów politycznych do wspól-
nego działania.

Zapraszam do współpracy: wszystkich miesz-
kańców, organizacje pozarządowe, grupy formalne 
i nieformalne, sołtysów, radnych i kandydatów na 
radnych, którym nie udało się uzyskać mandatu, oraz 
wszystkie osoby, które chcą działać na rzecz dobra na-
szej gminy i jej mieszkańców.

Decydujmy Razem o Naszej Przyszłości.
Dorota Kęsek



11Znad Rudawy

Tym mieszkańcom Gminy Zabierzów, którzy na 
mnie głosowali, dziękuję za zaufanie i liczę na dalszą 
współpracę.

Henryk Krawczyk
***

Serdecznie dziękuję Wyborcom, którzy udzielili mi 
poparcia i oddali swój głos na moją kandydaturę. 

Jan Surówka
***

Drodzy Mieszkańcy Gminy Zabierzów, dziękujemy 
za wasze glosy.

KWW SWOI
***

Drodzy mieszkańcy Bolechowic i okolic! Serdecz-
nie dziękuję wszystkim, którzy obdarzyli mnie zaufa-
niem i oddali na mnie swój głos w wyborach do Rady 
Gminy. Jestem świadoma olbrzymiej odpowiedzial-
ności, która na mnie spoczywa. Zobowiązałam się, że 
Wasz głos będzie miał dla mnie znaczenie nie tylko 
w czasie wyborów, ale przez całą kadencję, i słowa 
dotrzymam. Jako radna będę służyć Waszym potrze-
bom. Będę też zdawać Wam relację ze swojej pracy 
w Radzie Gminy.

Gabriela Kucharska, 
radna elektka Rady Gminy Zabierzów

***
Szanowni Mieszkańcy Zabierzowa i Więckowic! 

Bardzo dziękuję za wszystkie głosy oddane na 
mnie i pozostałych kandydatów Koalicji Obywa-
telskiej w wyborach do Rady Gminy Zabierzów.  
Dziękuję za zaufanie i liczne głosy oddane na mnie. 
Wasze poparcie dodaje mi optymizmu i energii do 
wypełnienia misji, jaką mi powierzyliście. Obiecuję 
wytrwale dla Was pracować i nie zawieść Waszego 
zaufania.

Kamil Farys 
radny elekt Rady Gminy Zabierzów

***
Szanowni Państwo
Bardzo dziękuję za ogromne poparcie i zaufa-

nie okazane w wyborach na radnego gminy. Będę 
starał się jak najlepiej służyć Mieszkańcom. Będę 
słuchał Mieszkańców i odważnie reprezento-
wał.                                                                                                                                            

Edmund Dąbrowa

Podziękowania
Szanowni Mieszkańcy Gminy Zabierzów. 
Serdecznie dziękuję za Wasz udział w tegorocz-

nych Wyborach Samorządowych. Szczególnie dzięku-
ję Wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos i wspie-
rali moją kampanię wyborczą.

Jacek Kozera
***

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Zabierzowa, Są-
siedzi i Przyjaciele.

Dziękuję za Wasze zaufanie i głosy, które na mnie 
oddaliście na radnego gminy. Ufam, że razem na lep-
sze zmienimy naszą gminę. Pozostaję do Państwa dys-
pozycji.

Jerzy Cywicki
***

Szanowni Państwo - Mieszkańcy  Brzoskwini, Są-
siedzi i Przyjaciele

Dziękuję Państwu za  wysoką frekwencję i liczny 
udział w wyborach. Wasze zaufanie i głosy, które od-
daliście na moją osobę są dla mnie zobowiązaniem do 
ciężkiej, sumiennej pracy. Jestem otwarty na współ-
pracę i wierzę , że razem będziemy pracować dla do-
bra naszej Gminy.

Z wyrazami wdzięczności i szacunku
Tadeusz Jojczyk

***
Szanowni Mieszkańcy Szczyglic, Rząski, Balic, Alek-

sandrowic i Brzoskwini.
Dziękuję za Wasze zaufanie i oddane na mnie 

głosy w wyborach do Rady Gminy. Przyjazna Gmina 
Zabierzów to nie tylko nazwa komitetu, to cel mojej 
misji na najbliższą kadencję. 

Piotr Bistroń
***

Szanowni Mieszkańcy Więckowic ale również i Za-
bierzowa. 

Bardzo serdecznie dziękuję za oddane na mnie 
głosy w tegorocznych wyborach samorządowych, któ-
re odbyły się 7 kwietnia br. To dla mnie zaszczyt, że już 
po raz drugi będę mógł Państwa reprezentować, tym 
razem w IX Kadencji Rady Gminy Zabierzów. To jedno-
cześnie zobowiązanie wobec Państwa, aby móc Was 
jak najlepiej reprezentować w naszym samorządzie. 

Jeszcze raz bardzo dziękuję.
Adam Wierzbicki
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Zabierzów,
To Wam zawdzięczam mandat radnego. Wasze za-

ufanie i głosy są dla mnie ogromnym zobowiązaniem. 
To dzięki Wam mogę dziś rozpocząć tę nową drogę 
i służyć naszej społeczności.

Mojej Rodzinie dziękuję za nieustające wsparcie 
i energię, z jaką wchodzę w tę nową rolę. Bez Was nie 
byłbym w tym miejscu, w którym jestem dzisiaj.

Wszystkim Wam dziękuję z całego serca. Obiecuję, 
że dołożę wszelkich starań, aby godnie reprezentować 
Wasze interesy i wspólnie budować lepszą przyszłość 
dla Gminy Zabierzów.

Mariusz Moniowski

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy 
Zabierzów!

Z całego serca dziękuję wszystkim, którzy wzię-
li udział w wyborach samorządowych. Szczególnie 
dziękuję tym wszystkim, którzy oddali na mnie głos 
w wyborach do Rady Powiatu. Zaufanie, którym mnie 
Państwo obdarzyliście, jest dla mnie niezwykle cenne 
i stanowi ogromne wyróżnienie. Z zaangażowaniem 
i determinację będę pracował na rzecz naszej Małej 
Ojczyzny. 

Bartłomiej Szczoczarz, 
radny elekt Rady Powiatu Krakowskiego

EURES = EURopean Employment Services czy-
li sieć pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia 
w krajach Unii Europejskiej oraz Islandii, Lichtenste-
inie, Norwegii i Szwajcarii. Sieć ma na celu wspiera-
nie mobilności zawodowej pracowników na europej-
skim rynku pracy, ułatwianie swobodnego przepływu 
pracowników oraz sprzyjanie korzystaniu z równych 
szans pomimo różnic kulturowych, barier językowych 
czy zróżnicowanych przepisów prawa w poszczegól-
nych krajach. 

Sieć tworzą pracownicy krajowych służb zatrud-
nienia oraz inne uprawnione organizacje. Współpraca 
odbywa się na wielu poziomach od lokalnego, przez 
regionalny i krajowy, na unijnym kończąc. W Polsce 
działania w ramach EURES świadczą:

• wojewódzkie urzędy pracy,
• powiatowe urzędy pracy,
• wojewódzkie komendy Ochotniczych Hufców 

Pracy,
• centra edukacji i pracy młodzieży Ochotni-

czych Hufców Pracy,
• podmioty akredytowane przez Ministra Rodzi-

ny, Pracy i Polityki Społecznej.
Usługi sieci EURES w zakresie unijnego pośrednic-

twa pracy i informowania w zakresie warunków życia 
i pracy w państwach członkowskich UE/EFTA są ogól-
nodostępne, bezpłatne i skierowane do kilku grup od-
biorców:

• Osoby poszukujące pracy poza granicami kraju 
oraz informacji o życiu i pracy w poszczegól-

30 lat EURES – godna praca w całej 
Europie

nych krajach UE/EFTA;
• Pracownicy sezonowi – poszukujący krótko-

trwałego zatrudnienia w rolnictwie, budow-
nictwie i branży turystycznej;

• Młodzież zainteresowana udziałem w stażach, 
praktykach zagranicznych; 

• Migranci powrotni szukający informacji o życiu 
i pracy w Polsce;

• Mieszkańcy regionów przygranicznych – 
mieszkający w jednym kraju a pracujący w są-
siednim. 

Ponadto usługi sieci EURES skierowane do praco-
dawców zainteresowanych prowadzeniem rekrutacji 
pracowników z innego państwa członkowskiego UE/
EFTA a świadczone przez instytucje inne niż publiczne 
mogą podlegać opłacie. Pracownicy zza granicy mogą 
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być odpowiedzią potrzeby pracodawców z sektorów 
i branż, w których występują deficyty kadrowe. 

Sieć doradców i asystentów EURES obejmuje cały 
obszar Polski. Usługi EURES są zintegrowane z usłu-
gami świadczonymi przez urzędy pracy, zarówno te 
powiatowe jak i wojewódzkie, oraz Ochotnicze Hufce 
Pracy i polegają w szczególności na:

• Wsparciu osób poszukujących pracy w poszu-
kiwaniu zatrudnienia poza granicami kraju,

• Wsparciu pracodawców krajowych w poszuki-
waniu pracowników z krajów UE/EFTA,

• Dostępie do zagranicznych ofert pracy dzięki 
portalowi EURES, eures.europa.eu 

• Dostępie do informacji na krajowej stronie EU-
RES, eures.praca.gov.pl 

• Możliwości zamieszczenia CV w bazie portalu 
EURES,

• Rekrutacji do pracy za granicą w wybranych 
zawodach,

• Pomocy w przygotowaniu CV,
• Możliwości wzięcia udziału w międzynarodo-

wych targach pracy i innych wydarzeniach re-
krutacyjnych na terenie Polski,

• Dostępie do Europejskich Dni Pracy na terenie 
Polski oraz za granicą (stacjonarnie i online),

• Dostępie do informacji o warunkach życia 
i pracy w UE/EFTA, w tym w Polsce. 

W 2024 roku sieć EURES kończy 30 lat (20 lat 
w Polsce) i z tej okazji przygotowana została specjalna 
kampania informacyjna dotycząca różnych tematów 
dotyczących usług EURES. Kampania jest prowadzo-
na przez cały rok 2024 w formie organizacji wielu wy-
darzeń informacyjnych oraz rekrutacyjnych obejmu-
jących również media społecznościowe (#EURES30, 
#EURESjobs) a także tradycyjne media (radio, prasa) 
w wielu krajach Europy. Więcej informacji na stronie: 
https://eures.europa.eu/.

Wszystkie osoby zainteresowane skorzystaniem 
z usług w ramach sieci EURES prosimy o kontakt z po-
średnikami pracy w poszczególnych filiach. (https://
uppkrakow.praca.gov.pl/urzad/dane-kontaktowe).

Paulina Belska – konsultantka medialna
Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego

W dniu 21 marca 2024 roku Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Zabierzowie stał się miejscem niezwykłego 
spotkania edukacyjnego pod hasłem „Strefa Wyzwań 
Edukacyjnych”. Inicjatorem tego wydarzenia była dy-
rektor szkoły w Zabierzowie Beata Kęder, która zapro-
siła liczne szkoły ponadpodstawowe (licea technika, 
szkoły branżowe) z Krakowa i okolic do przedstawienia 
swojej oferty edukacyjnej. Patronat nad wydarzeniem 
objęła Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan, co pod-
kreślało znaczenie tej inicjatywy w życiu społeczności 
lokalnej.  

Spotkanie zostało uroczyście otwarte przez dy-
rektor Beatę Kęder, która serdecznie przywitała 
wszystkich uczestników. W swoim wystąpieniu pod-
jęła problem wyzwań edukacyjnych. Na wstępie po-
informowała, że: „Strefa Wyzwań Edukacyjnych to 
nie tylko hasło tegorocznych targów, ale także idea, 
która naprowadza nas na ścieżkę zdobywania wiedzy, 
rozwijania umiejętności i inspiracji do nieustannego 

XVII Gminne Targi Edukacyjne w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Zabierzowie - 
Strefa Wyzwań Edukacyjnych

doskonalenia się. W życiu edukacyjnym, podobnie 
jak w każdej dziedzinie, napotykamy różne trudności. 
Jednak to właśnie te wyzwania stymulują nasz roz-
wój, uczą elastyczności, determinacji i kreatywnego 
myślenia. „Strefa Wyzwań Edukacyjnych” pozwala - 
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jak zaznaczyła dyrektor Beata Kęder - spojrzeć na te 
trudności z nowej pespektywy. Targi to nie tylko miej-
sce prezentacji nowych możliwości edukacyjnych, ale 
także szansa do rozmów, dzielenia się pomysłami i bu-
dowania społeczności, która razem kroczy przez stre-
fę wyzwań. Każde zderzenie z nowym zadaniem -  to 
okazja do nauki i poszerzenia horyzontów, czas pełen 
nowych perspektyw”. Dyrektor Beata Kęder zwraca-
jąc się do nauczycieli podkreśliła: „Jesteście przewod-
nikami uczniów w ich podróży edukacyjnej. Wasza 
rola jest niezwykle ważna, bo kształtujecie przyszłość  
poprzez przekazywanie wiedzy i wartości. Dziękuje-
my wam za zaangażowanie, cierpliwość i nieustanne 
dążenie do doskonalenia procesu nauczania. Razem 
możemy tworzyć nową przyszłość, osiągać nieosiągal-
ne cele. Życzę owocnych rozmów i spotkań, by „Strefa 
Wyzwań Edukacyjnych” stała się miejscem, gdzie roz-
wijamy się, uczymy i inspirujemy nawzajem”.   

Następnie głos zabrała Ewelina Szlachta, dyrektor 
Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół w Zabierzowie, wyrażając w imieniu Wójta Gmi-
ny Zabierzów wsparcie dla działań promujących roz-
wój edukacji. Dyrektor Ewelina Szlachta stwierdziła: 
„Targi Edukacyjne nie tylko stanowiły okazję do pre-
zentacji nowych możliwości edukacyjnych, ale także 
sprzyjały wymianie pomysłów i doświadczeń. Ucznio-
wie klas ósmych gminy Zabierzów mieli możliwość za-
poznania się z różnorodnymi ścieżkami edukacyjnymi, 
co zainspirowało ich do odkrywania nowych dziedzin 
nauki. Mamy nadzieję, że to wydarzenie przyczyni-
ło się do rozwinięcia zainteresowań i pasji naszych 
uczniów oraz pomoże im w świadomym podejmowa-

niu decyzji dotyczących ich przyszłości edukacyjnej”. 
Tegoroczne Targi Edukacyjne w Zabierzowie stały 

się ważnym krokiem na drodze wspierania rozwoju 
młodych umysłów i kreowania lepszej przyszłości.

Redakcja

„Psychopozytywni” to projekt społeczny opraco-
wany przez cztery uczennice XLII LO w Krakowie w ra-
mach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. 
Jest to inicjatywa dająca młodym ludziom przestrzeń 
na zaangażowanie się w dziedzinach takich jak zarzą-
dzanie projektem czy organizowania przedsięwzięć 
społecznych.

W naszym projekcie skupiamy się na działaniach 
mających na celu poprawę świadomości dotyczącej 
znaczenia zdrowia psychicznego w życiu każdego z nas 
i realizujemy go w formie reklamy społecznej. Prowa-
dzimy własną stronę internetową projektu, a także 

Psychopozytywni
konta w mediach społecznościowych, takich jak - In-
stagram, Facebook czy Tiktok, gdzie zamieszczamy 
treści informacyjno-rozrywkowe, które mają zaintere-
sować młodych odbiorców. Dodatkowo utworzyłyśmy 
zbiórkę na dofinansowanie Młodzieżowego Telefonu 
Zaufania, pod patronatem fundacji „Dajemy Dzieciom 
Siłę”, licząc na wsparcie tak ważnej inicjatywy jak ca-
łodobowa, bezpłatna linia wsparcia dla dzieci i mło-
dzieży. Większe sumy pozwolą na zatrudnienie więk-
szej liczby specjalistów mogących wesprzeć jeszcze 
więcej osób w kryzysie psychicznym. 

Uważamy, że zdrowie psychiczne jest wciąż trak-
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towane po macoszemu i ogrom ludzi bagatelizuje 
objawy poważnych schorzeń, co może być tragicz-
ne w skutkach. Chcemy zrobić wszystko, co w naszej 
mocy, by choć trochę przyczynić się do poprawy spo-
łecznej świadomości w tym względzie, chcemy ape-
lować do młodych ludzi o dbanie o własny dobrostan 
psychiczny.

W najbliższym czasie w krakowskich szkołach 
średnich będziemy prowadzić krótką prezentację 
promocyjną połączoną ze zbiórką. Podczas spotkań, 
będziemy zachęcać uczestników do zaopiekowania 

się sobą i swoją psychiką, do pielęgnowania swoich 
zainteresowań i utrzymywania więzi z innymi ludźmi.

Projekt uzyskał patronaty: Drukarnia Zebra Druk, 
Młodzieżowa Rada Krakowa, Młody Kraków, XLII Li-
ceum Ogólnokształcące w Krakowie, GPD Dmytro Ho-
tovskyi - Oprogramowanie Komputerowe Kraków.

Szczegółowe informacje na stronie projektu „Psy-
chopozytywni”: https://65d20fe633bfb.site123.me/

Hanna Rusinek, Maria Gotovska, 
Natalia Drwięga, Karolina Laska

zespół „Psychopozytywni”

Jesienią 2023 roku lotnisko MPL Kraków-Balice 
złożyło ponownie Raport środowiskowy, który jest 
etapem pozwolenia na budowę nowej drogi starto-
wej (NDS). Równolegle w pierwszym półroczu 2024 
Urząd Marszałkowski pracuje nad Programem Ochro-
ny przed hałasem dla województwa Małopolskiego. 

Stowarzyszenie Przyjazne Lotniska jest organiza-
cją mieszkańców mieszkających w pobliżu lotniska 
Kraków-Balice i reprezentuje znaczną ich część na 
forum publicznym w sprawach środowiskowych. Jej 
członkowie podjęli się nagłośnienia problemów na te-
renie gminy Zabierzów, współpracujemy ze Stowarzy-
szeniem Nasza Olszanica, które ma ciągłe problemy 
z zatruwanym przez lotnisko potokiem Olszanickim. 
Z pomocą mieszkańców i władz gminy chcemy do-
prowadzić do racjonalnych rozwiązań, które pozwolą 
nam mieszkać w spokoju w pięknej podkrakowskiej 
okolicy. Sołectwa Chrosna, Aleksandrowice, Balice, 
Szczyglice, Rząska są szczególnie narażone na hałas 
od autostrady, obwodnicy i ruchu lotniczego. Nie mo-

Stowarzyszenie Przyjazne Lotniska
żemy zaakceptować łamania norm środowiskowych, 
ucieczki od odpowiedzialności każdego z odpowie-
dzialnych urzędów, jak np. konsekwencji obowiązu-
jącego od lutego 2020 programu ochrony przed ha-
łasem dla lotniska, który umożliwił operacje lotnicze 
w czasie ciszy nocnej.

Nowa Droga Startowej NDS zmienia układ prze-
strzenny i prawny w obszarze poza lotniskiem. Pod-
miejskie tereny zabudowy jednorodzinnej w otulinie 
Parku Krajobrazowego po inwestycji NDS staną się 
Obszarem Ograniczonego Użytkowania. Następuje 
odwrócenie ról – OOU tworzy się po to, aby nikt tam 
nie zamieszkał z powodu znacznego przekroczenia 
norm środowiskowych. W tym wypadku obszary, któ-
re w planach zagospodarowania przestrzennego były 
strefą zabudowy mieszkalnej mogą zostać OOU. Lob-
by lotnicze wprowadziło przez Sejm ustawy znoszące 
odpowiedzialność finansową lotnisk i pozbawiły ludzi 
w praktyce prawa do odszkodowań! Dotyczy to kilku-
nastu tysięcy rodzin. Stanowczo przeciwstawiamy się 
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tym planom.
Poprzedni raport lotniska został odrzucony 

przed GDOŚ, a decyzja podtrzymana przez NSA. 
Był to nasz olbrzymi sukces, Dawid wygrał z Golia-
tem. Nowy Raport środowiskowy ujawnia wcze-
śniej ukrywane przed opinią publiczną dane o skali 
trujących zanieczyszczeń powietrza, potoków, wód 
podziemnych i najbardziej odczuwalnego hała-
su. Dane te są alarmujące! W odniesieniu do norm 
WHO mamy do czynienia z przekroczeniami norm: 
NOx – 52 dni z 10-krotnym a większość z 4-krotnym; 
pyły PM – nawet 275 dni w roku z 4-krotnym; CO2 
– 250-500-krotnym; przez cały sezon zimowy zatru-
ty Potok Olszanicki; hałas – w porze nocnej za 2022 
przekroczenie o kilkanaście dB (każde 3 dB to podwo-
jenie natężenia hałasu), w dzień również, a dane za 

2023 będą dużo gorsze po kolejnym rekordzie obsługi 
pasażerów i 50 operacjach pomiędzy 22.00-6.00.

Plany lotniska zakładają rozwój do 16 mln pasa-
żerów rocznie (9 mln obecnie), a to oznacza 2-krot-
ny wzrost ruchu z 200 do 450 dziennie, z czego spora 
część ok. 20% będzie w porze ciszy nocnej, bo po to 
wszak rozbudowano płyty postojowe, by to lotnisko 
zbierało niechciany w całej Europie ruch nocny i wcze-
sno poranny.

Poniżej podajemy kilka grafik z Raportu o przekro-
czeniu norm środowiskowych, które już oddziałują na 
sąsiednie gminy i zachodnią część Krakowa. Normy 
przekroczone są wielokrotnie dobowo i rocznie!

117 tys ludzi mieszka w oznaczonym przez lotni-
sko obszarze o przekroczeniu norm hałasu. Dlaczego 
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powołane do tego urzędy, organizacje ekologiczne 
i media milczą, gdy z takim uporem walczą z samo-
chodami, piecami? Sponsoring? 

Jako Stowarzyszenie prowadzimy akcję infor-
macyjną, że w Unii Europejskiej lotniska regionalne 
podlegają ścisłym regulacjom, jak cisza nocna, ogra-
niczenia oddziaływani hałasem w dzień i w nocy. Lot-
niska lokalizuje się w znacznej odległości od skupisk 
miejskich, aby właśnie nie miały dużego oddziaływani 
na ludność. W przypadku lotniska Kraków-Balice do-
chodzą kłopoty z dokładaniem się do zanieczyszczeń 
atmosfery i smogu, kłopotami z dojazdem ze względu 
na zakorkowaną obwodnicę, ograniczenie obszarów 
rozbudowy miasta i gmin w kierunku zachodnim. Kra-
kowskie lotnisko ma też duże ograniczenia lokalizacyj-
ne pod rozbudowę wg współczesnych trendów całego 
ekosystemu lotniskowego. 

Dlatego Stowarzyszenie apeluje do władz PPL, 
Sejmiku, Krakowa, Ministra Infrastruktury na każdym 
poziomie o szerokie konsultacje społeczne, informu-
je sąsiadów o zagrożeniach chorobami jak nerwice, 
utrata słuchu, zaburzenia snu, choroby nowotworo-
we, organizuje ruch społeczny broniący interesów 
Naszej Małej Ojczyzny. Siłą Stowarzyszenie jest ak-
tywność wszystkich mieszkańców. 

Jeżeli chcecie się Państwo więcej dowiedzieć zor-
ganizujemy spotkania w sołectwach, publikujemy 
newsy na www.przyjaznelotniska.pl, na Facebooku 
będą audycje Radia Zabierzów. Zbieramy również 
fundusze na pomoc prawną. Nasz przeciwnik ma 145 
mln dochodu rocznie, a jednak łamiąc prawo już raz 
przegrał. Tu my jesteśmy gospodarzami, a nie Ryanair, 
Wizzair, czy inne linie lotnicze. Oni to wiedzą, ale czy 
my mamy swoją godność?

Dane i grafiki zamieszczone w artykule pochodzą 
z Raportu środowiskowego firmy Ove Arup dla MPL 
Kraków Balice Sp. z o.o.

Sławomir Harpeniuk, Piotr Bistroń 
kontakt@przyjaznelotniska.pl

14 kwietnia br. minęła kolejna rocznica Chrztu 
Polski. Jest to święto państwowe, ustanowione przez 
Sejm RP (Ustawa z 22 II 2019). Ustawowo nie jest 
dniem wolnym od pracy i nauki.  

1058 rocznica Chrztu Polski
Oficjalny akt chrztu Mieszka - władcy ziem między 

Odrą a Wisłą, księstwa Polan - miał miejsce, według 
kronikarzy: polskiego Anonima Galla, niemieckiego 
Thietmara, czeskiego Kosmasa, prawdopodobnie 14 
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kwietnia 996 roku. Było to w Wielką Sobotę, bądź 
w Dzień Zesłania Ducha Świętego (Zielone Świąt-
ki) w Gnieźnie. Gniezno, etymologicznie związane 
z „gniazdem”, odwołuje nas do czasów Piasta - hi-
storycznego początku polskich dziejów.  Historycy 
nie wykluczają jednak - z uwagi na brak materiałów 
źródłowych - że chrzest mógł mieć miejsce w Pradze, 
na dworze teścia Mieszka I, jednocześnie jego ojca 
chrzestnego, Bolesława Srogiego. Córka Bolesława 
Dobrawa (Dubrowka) przybyła na ziemie Polan w roku 
965. Rok 965 – ślub z Dobrawą i 966 to dwa pierwsze 
wydarzenia zapisane z datą roczną,  odnoszące się do 
polskiej historii. 

Sojusz z Czechami Mieszka I - księcia Gniezna i Po-
znania, a następnie przy poparciu Czech, Śląska i Ma-
łopolski z Krakowem - oraz jego małżeństwo z księż-
niczką z Pragi miało wielkie znaczenie dla powstania 
państwa polskiego. Czechy, ukształtowane już od po-
czątku wieku X, były włączone do łacińskiej wspólno-
ty chrześcijańskiej. Uznawały zwierzchność Ottona I. 
Otton I odnowił ideę cesarstwa (koronował się w Rzy-

mie w roku 962) stając na czele Świętego Cesarstwa 
Rzymskiego Narodu Niemieckiego. Zagrożenie mło-
dego państwa ze strony niemieckiej - Ottona I - było 
wielkie, zwłaszcza po klęsce poniesionej przez Miesz-
ka I w roku 963, zadanej przez Wieletów. Ta przegrana 
wskazywała na łatwość podporządkowania Polan nie-
mieckiemu chrześcijańskiemu cesarstwu. 

Sojusz z Czechami wprowadził Księstwo Polan 
w krąg kultury chrześcijańskiej. Akcja ewangelizacyj-
na prowadzona początkowo przez biskupa Jordana, 
(Mieszko I pozyskał biskupstwo w Poznaniu 5 lat wcze-
śniej niż Praga), następnie przez św. Wojciecha - miała  
wymiar polityczny. Tworzenie biskupstw, diecezji oraz 
nowych struktur społecznych wiązało się z kształto-
waniem zrębów państwowości polskiej. Pochodzenie 
etniczne (Słowianie) i język skłoniły nie tylko do wybo-
ru politycznej drogi i kultury chrześcijańskiej poprzez 
Czechy ale i historycznej tożsamości. Chrzest Mieszka 
I włączył Księstwo Polan w orbitę historii, określił  też 
miejsce Polski w Europie.

Opracowanie:
Maciej Liburski

27 marca w Rudawskim Centrum Kultury spotka-
liśmy się z pięknym słowem, podczas gminnych elimi-
nacji do 69. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskie-
go. Konkurs ten skierowany był do wszystkich, którzy 
chcieli się podzielić swoją interpretacją tekstów po-
etyckich i prozatorskich. Rok 2024 został ogłoszony 
przez Zarząd Główny Towarzystwa Kultury Teatralnej 
dla Konkursu Recytatorskiego Rokiem Zbigniewa Her-
berta. 

W eliminacjach zaprezentowało swoje talenty 37 
uczniów ze szkół z gminy Zabierzów w 3 kategoriach. 
Po przesłuchaniu uczestników komisja pod przewod-
nictwem Moniki Filipowicz przyznała następujące na-
grody.

W kategorii szkół podstawowych kl. I-III nagrodzo-
no: I miejsce – Franciszek Porembski, II miejsce – Jan 
Włodarczyk, III miejsce – nie przyznano. Wyróżnienia: 
Matylda Strusińska oraz Małgorzata Gajewska

W kategorii szkół podstawowych kl. IV-VI nagro-
dzono: I miejsce – Marta Korbiel, II miejsce – Tymo-
teusz Dyrda, III miejsce – Zofia Naglik. Wyróżnienia: 
Anna Kmiotek, Nina Gacek oraz Rafał Mach.

Konkurs Recytatorski w RCK
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W sobotni kwietniowy wieczór wnętrza Willi Lubo-
mirskich otulił zapach bzu. Sala bursztynowa wypełni-
ła się po brzegi. Swingowo i z wielką mocą rozbrzmiał 
zespół Lazy Swing Band. „Na pierwszy znak”, „Ja się 
boję sama spać”, „Twenty Four Hours a Day” to tylko 
cześć utworów wykonanych przez gwiazdę wieczoru. 

Lazy Swing Band w Willi Lubomirskich
Zespół doskonale wpisuje się w stylistykę retro, a jego 
muzyka przeznaczona jest zarówno do tańca, jak i do 
kontemplowania nastrojowych chwil, przenoszących 
słuchaczy do dwudziestolecia międzywojennego. 

Joanna Hyckowska

W kategorii szkół podstawowych kl. VII-VIII nagro-
dzono: I miejsce – Wiktoria Palińska, II miejsce – Filip 
Mizera, III miejsce – Kaja Niedbała. Wyróżnienie: Ka-
tarzyna Rudzka. 

Laureaci etapu gminnego zakwalifikowali się do 
konkursu powiatowego. Eliminacje powiatowe odby-
ły się 3 kwietnia w Skawinie w Pałacu “Sokół”. Z naszej 
gminy wyróżnieniami mogą się pochwalić: Franciszek 

Porembski ze Szkoły Podstawowej w Brzoskwini, Ty-
moteusz Dyrda ze Szkoły Podstawowej w Rudawie „za 
dojrzałość interpretacyjną” i Marta Korbiel ze Szkoły 
Podstawowej w Nielepicach „za sugestywną kreację 
przedstawionego świata”, natomiast III miejsce w ka-
tegorii kl.VII-VIII – Wiktoria Palińska ze Szkoły Podsta-
wowej w Rudawie.

Kinga Wąsik
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„Kto ma tyle wdzię-
ku co ja...” - słowami tej 
piosenki z repertuaru 
Danuty Rinn rozpoczął 
się wieczorek poetycko-
-muzyczny przygotowany 
przez nauczycielki Szko-
ły Podstawowej im. Ar-
mii Krajowej w Rudawie 
Jadwigę Miłek i Beatę 
Żurakowską-Wilewską. 
Młodzi artyści, ucznio-

wie i absolwenci szkoły, prezentowali poezję, prozę 
i utwory muzyczne znanych i lubianych twórców m.in. 
Marka Grechuty, Violetty Villas, Marka Twaina, Haliny 
Kunickiej. Raz po raz salę widowiskową Rudawskiego 
Centrum Kultury wypełniały gromkie brawa publicz-
ności. Gratulacje i słowa uznania dla występujących 
i przygotowujących ich nauczycielek wyraziła wielo-
letnia dyrektor szkoły Jadwiga Kołodzińska oraz soł-
tys Rudawy Marcin Cieślak. Spotkanie było opowie-
ścią o fenomenie i wyjątkowości kobiety, jako istoty 

Gdziekolwiek była ona, tam był Raj
o wielu obliczach. Główni bohaterowie słowami Mar-
ka Twaina z „Pamiętników Adama i Ewy” w gabinecie 
psychologa rozważali stworzenie człowieka, jego byt 
na ziemi, relacje jakie nawiązuje, stosunek do przyro-
dy oraz samych siebie. 

„Gdziekolwiek była ona, tam był Raj” był kolejnym 
ze spotkań z poezją. Spotkania te zostały zapoczątko-
wane kilkanaście lat temu, kiedy to pierwszymi akto-
rami byli uczniowie szkoły, obecni absolwenci, powra-
cający z uśmiechem by ponownie wspólnie wystąpić. 

Katarzyna Starowicz, Karolina Wilewska 

Wiedziona atawizmem zamieszkałam w puszczy. 
W pewnej chwili zrozumiałam, że przekroczyłam kor-
don i znalazłam się po stronie drzew i zwierząt. Wy-
stępuję więc w ich imieniu. Skończyłam studia biolo-
giczne, lecz dopiero lata życia w lesie nauczyły mnie 
rozumieć mowę zwierząt. I znam ją tak dobrze, że na-
leżałoby mnie spalić na stosie jako czarownicę.

Krakowianka z urodzenia, białowieżanka z wyboru 
– Simona Kossak, pochodząca ze znanej artystycznej 
rodziny, była postacią wyjątkową. Biolog, profesor 
nauk leśnych, ekolog, zoopsycholog (jak sama siebie 
określała), walczyła o naturalne ekosystemy w Pol-
sce. Przez ponad 30 lat mieszkała w drewnianej le-
śniczówce pośrodku Puszczy Białowieskiej, bez wody 
i prądu. Mówili o niej „Czarownica” - bo gadała ze 
zwierzętami oraz miała kruka terrorystę, który kradł 
złoto i atakował rowerzystów; spała w łóżku z rysiem 

i mieszkała pod jednym dachem z oswojonym dzi-
kiem.

Opowieści z Dziedzinki - niezwykłe życie 
Simony Kossak
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Poza opracowaniami i dokumentacją naukową, 
Simona w różnych formach popularyzowała wiedzę 
o przyrodzie i zwierzętach: pisała książki i artykuły, 
prowadziła gawędy w Radiu Białystok, nagrywała fil-
my przyrodnicze. Opowiadając ciekawie i z sercem 
o rozmaitych stworzeniach, starała się uczulić ludzi 
na ich los. Książki Simony wciągają nas w świat roślin 
i zwierząt, czytając je zaczynamy rozumieć ich uzależ-
nienie od siebie, wzajemne uzupełnianie się.

Zachęcamy  do podróży na Podlasie, spacerów po 
Puszczy Białowieskiej, odwiedzin miejsca, w którym 
Simona Kossak spędziła większość swego życia – le-
śniczówki Dziedzinka – do której przyjeżdżali przyrod-
nicy z całego świata. Zachęcamy również do odwie-
dzin naszych bibliotek, w których znajdują się książki 
zarówno o Simonie Kossak, jak i te przez nią napisane.

Maria Głogowska
Biblioteka Zabierzów – filia Rudawa

Dnia 25 marca 2024 r. w sali obrad Urzędu Gmi-
ny Zabierzów odbyła się uroczysta gala wręczenia 
„Nagród Gminy Zabierzów za Osiągnięcia Sportowe 
w 2023 roku”. Ponownie, po 5 latach przerwy, spo-
wodowanych m.in. pandemią, mogliśmy wspólnie 
ze sportowcami świętować ich osiągnięcia zarówno 
na arenie krajowej jak i zagranicznej. W uroczystości 
udział wzięli Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan, 
Zastępca Wójta Gminy Zabierzów Bartłomiej Sta-
warz, Przewodniczący Rady Gminy Henryk Krawczyk 
oraz Przewodniczący Komisji Promocji, Kultury i Spor-
tu radny Jan Surówka, którzy wręczyli medale, dyplo-
my i upominki nagrodzonym sportowcom i trenerom. 
Galę prowadził Marcin Kruk.

W tym roku do Urzędu Gminy Zabierzów wpłynęło 
49 wniosków o nagrody dla zawodników i ich trene-
rów, złożone przez 12 Stowarzyszeń i Klubów Sporto-
wych. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie ocenio-
ne i ostatecznie Wójt Gminy Zabierzów przyznał 49 
Nagród Gminy Zabierzów za Osiągnięcia Sportowe 
w roku 2023  na łączną kwotę: 65 970 zł.   

Sport w dzisiejszych czasach to tak naprawdę  co-
dzienność, nie wyobrażamy sobie życia bez ruchu 
i aktywności fizycznej - tymi słowami Wójt Elżbieta 
Burtan zwróciła się do zgromadzonych gości gali -  Dla 
Państwa sport to pasja, to styl życia. To bardzo warto-
ściowy sposób spędzenia czasu i mimo, iż bywa ciężko 
a czasem na pewno brak sił, to wstajecie codziennie 
rano i dajecie z siebie wszystko. To niewątpliwie bu-
duje i rozwija charakter, dlatego też składam Wam 
wyrazy podziwu i uznania.

Lista  laureatów zawodów międzywojewódzkich:
• Zawodnicy z ULKS Grot: Paweł Kot, Kajetan 

Nagrody Gminy Zabierzów za osiągnięcia 
sportowe w 2023 r.

Sitkiewicz, Hubert Gajec, Emilia Peszkowska, Wiktoria 
Czuber, Leon Piwowarczyk, Jacek Piwowarczyk, Sofia 
Paczyńska, 

• Tymon Tymoniewicz - Armada Golf Club
• Zuzanna Sionkowska  - Studio Baletowe Opery 

Krakowskiej 
• Piotr Garzeł – Velo Aktiv 
• UKS Kmita Zabierzów: Martyna Tylek, Maja 

Bieniasz, Milena Stadnik, Nina Piechowska, Karoli-
na Czerwiec, Maria Bartuś, Daniel Czerwiec, Mikołaj 
Kowalczyk, Bruno Chechelski-Trzeciak, Antoni Kowal-
czyk, Dominik Klocek, Volodymir Radchenko

Laureaci Mistrzostw Polski:
• BKS Smok Zabierzów: Marcin Walczowski, 

Serhij Kishko
• Zabierzowski Klub Sportowy Lampart: Fran-

ciszek Miśkiewicz, Jakub Ziarkowski, Filip Ziarkowski, 
Maya Allabouch, Kajetan Szwajcowski, Maksymilian 
Chucherko

• ULKS Grot: Kornelia Kępa, Pola Paczyńska
• Polski Związek Squasha: Jagoda Góra,  
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Zuzanna Góra
• Zuzanna Kulig - KS AZS AWF Kraków 
• Agnieszka Cader  - Jura Moto Sport 
• Jowita Pudełek - LKS GÓRZANKA Nawojowa 

Góra 
• Paweł Pudełek - Osiągnięcia zawodnika LKS 

GÓRZANKA Nawojowa Góra
• Natalia Czajka - UKS Kmita Zabierzów 
Laureaci Mistrzostw Świata i Europy: 
• Monika Puzio-Nieszporek - BKS SMOK Zabie-

rzów
• Grzegorz Zbroja - Osiągnięcia zawodników 

BKS SMOK Zabierzów
• Grzegorz Majcher - Osiągnięcia zawodników 

BKS SMOK Zabierzów
• Zabierzowski Klub Sportowy Lampart: Anna 

Cieślik, Aleksandra Kalisz, Dariusz Rozmus, Jolanta 
Drukała, 

• Krzysztof Rodek - Osiągnięcia zawodników 
kung-fu Wushu Zabierzowski Klub Sportowy Lampart

• Arkadiusz Sionkowski – Mościcki Klub Balono-
wy 

Wyróżnienia:
• Maciej Stępień - Stowarzyszenie Sportowe 

Cool Team 
• Maksymilian Stępień - Klub Tańca Elita 
• Ryszard Zakrzewski trener  - Osiągnięcia za-

wodnika KS AZS AWF Kraków 

Start piłkarskiej rundy wiosennej
Po długiej zimowej przerwie, wreszcie rozegrano 

pierwsze kolejki rundy rewanżowej sezonu piłkar-
skiego 2023/24 w niższych klasach rozgrywkowych. 
Warto zatem przyjrzeć się bieżącym wydarzeniom 
w wybranych ligach, począwszy od klasy okręgowej, 
a na rozgrywkach B klasy kończąc, ponieważ w każdej 
z nich nasi przedstawiciele pozostają w walce zarów-
no o awanse, jak i uchronienie się przed spadkami. 

W klasie okręgowej, krakowskiej grupie II, świet-
ną formę z jesieni podtrzymuje zespół Akademii Pił-
karskiej Kmita Zabierzów. Podopieczni Piotra Trzepa-
towskiego w czterech meczach na wiosnę, odnieśli 
komplet zwycięstw z imponującym bilansem bramek 
17-0. Zespół z Zabierzowa pokonał kolejno Skawin-
kę 6-0, Grębałowiankę 4-0, Bieżanowiankę 3-0 oraz 
w derbach gminy Zabierzów Orlęta Rudawa 4-0, re-
wanżując się w ten sposób z nawiązką za ubiegło-

roczną porażkę w Rudawie 1-2. Kmita, jako jedyny 
w lidze pozostaje bezkompromisowy (14 zwycięstw 
i 3 porażki) i w dalszym ciągu zajmuje drugie miejsce 
w tabeli, ale po niespodziewanej porażce liderują-
cej praktycznie od początku sezonu Pogoni Skotniki 
z Kablem Kraków (0-2), strata wynosi zaledwie punkt. 
Oba zespoły wyraźnie odskoczyły już reszcie stawki 
i wszystko wskazuje na to, że to właśnie między nimi 
powinna rozstrzygnąć się walka o jedno miejsce, da-
jące bezpośredni awans do V ligi. Warto wspomnieć, 
że druga lokata na koniec rozgrywek, uprawnia z kolei 
do gry w dwustopniowym barażu z wicemistrzami in-
nych lig okręgowych. Do rozegrania pozostaje jeszcze 
dziewięć kolejek, a więc walka z pewnością będzie 
zacięta, a każdy punkt może mieć w końcowym rozra-
chunku bardzo duże znaczenie. Na ten moment Kmita 
może pochwalić się również najlepszym atakiem spo-
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śród całej stawki (56 goli w 17 meczach) oraz najlep-
szą defensywą (tylko 14 straconych bramek). 

Po pechowym spadku z V ligi, w trudnej sytuacji 
znajdują się za to Orlęta z Rudawy. Mocno przebudo-
wany zespół, prowadzony jesienią jeszcze przez Piotra 
Chlipałę zimę spędził na 9 pozycji z 14 punktami na 
koncie. Przerwa między rundami przyniosła kolejne 
istotne zmiany kadrowe, w tym na stanowisku trene-
ra pierwszego zespołu. Nowym szkoleniowcem został 
znany przede wszystkim z pracy w Zabierzowie Bar-
tosz Gaweł. Orlęta po czterech meczach dopisały do 
swojego dorobku tylko punkt, za sprawą bezbramko-
wego remisu z Gwiazdą Ściejowice. Bilans dopełniają 
jednak trzy porażki, 0-3 z Clepardią, 2-3 z Prądniczan-
ką, a także wspomniane 0-4 z Kmitą Zabierzów. Orlę-
ta spadły na 10 pozycję w tabeli w stawce 14 drużyn 
z naprawdę niewielką przewagą nad strefą spadkową. 
Jak wiadomo kwestia tego, ile zespołów pożegna się 
z ligą na koniec sezonu wskutek degradacji do A kla-
sy, uzależniona jest ostatecznie od spadków z wyż-
szych lig, a zatem ważne jest to, by zająć jak najwyż-
sze miejsce. Przed Orlętami wiele spotkań z rywalami 
z dolnych rejonów tabeli, gdzie bardzo ważne będzie 
zdobywanie punktów i co najmniej unikanie porażek 
w takich bezpośrednich potyczkach.  

W krakowskiej A klasie gr. II, jak chodzi o przed-
stawicieli z terenu gminy Zabierzów, podobnie jak 
w sezonie 2022/23 występuje ich na tym poziomie 
czterech. Po trzech kolejkach rundy rewanżowej, są-
siadami w tabeli pozostaje Iskra Radwanowice (6 
miejsce, 25 punktów) oraz AP Kmita II Zabierzów (7 
pozycja, 24 punkty). Iskra zdążyła dodatkowo roze-
grać spotkanie zaległe, przeniesione na wiosnę ze 
względu na trudne warunki atmosferyczne, które jed-
nak przegrała ze Sportowcem Modlniczka 0-1. W po-
zostałych spotkaniach, drużyna z Radwanowic zdoła-
ła pokonać Płomień Jerzmanowice 2-0, zremisować 
2-2 z rezerwami Błękitnych Modlnica oraz przegrać 
z Lotnikiem Kryspinów 1-2. Rezerwy Kmity dopisały 
natomiast do swojego dorobku trzy punkty, dzięki 
zwycięstwu z Zelkowem 3-0. W pozostałych grach, ze-
spół prowadzony przez Radosława Salwacha schodził 
pokonany po porażkach z Lotnikiem oraz Liszczanką. 
W przypadku Iskry, jak i Kmity II strata do czołówki 
jest dość znaczna, ale też względnie bezpieczna pozo-
staje przewaga nad zespołami zagrożonymi spadkiem. 
W podobnej sytuacji znajduje się JKS Zelków, który 
zajmuje aktualnie 9 miejsce z 21 punktami na koncie. 
JKS ma za sobą rozczarowujący początek rundy wio-
sennej, gdyż w trzech spotkaniach doznał kompletu 

porażek. W najtrudniejszym położeniu znajduje się 
z kolei Wisła Rząska, która podobnie jak Zelków, wio-
sną jak dotąd wyłącznie przegrywa, choć rozegrała już 
cztery mecze. W dodatku z wyjątkiem zaległego me-
czu z Błękitnymi II Modlnica za każdym razem prze-
grywa w wysokich rozmiarach. W efekcie Wisła spa-
dła na przedostatnie miejsce w tabeli, a więc objęte 
degradacją do klasy B, tracąc przy tym wszelki zapas 
punktowy wypracowany jesienią. Przed ekipą z Rząski 
pozostaje wiele spotkań z drużynami z analogicznymi 
problemami, a więc walka o ligowy byt trwać będzie 
do ostatniej kolejki, tym bardziej mając na względzie 
bardzo wyrównany poziom poszczególnych drużyn, 
co sprawia że przetasowania w tabeli następują prak-
tycznie co tydzień.  

W odniesieniu do krakowskiej B klasy grupy dru-
giej, przerwa zimowa przyniosła wycofanie się z dal-
szej rywalizacji rezerw Orląt Rudawa, a ich dotychcza-
sowe wyniki z boiska zostały anulowane, co w pewnym 
stopniu przełożyło się na sytuację w tabeli, choć akurat 
nie w samej czołówce. Warto wspomnieć, że jesienią 
ligę zdominowały rezerwy Zieleńczanki Zielonki, któ-
re odniosły komplet zwycięstw. Jednak już w meczu 
inaugurującym rundę rewanżową, drużyna z Zielonek 
dość niespodziewanie straciła dwa punkty za sprawą 
bezbramkowego remisu. Jest to cenna informacja dla 
Potoku Więckowice oraz Dragonu Szczyglice, które po 
roku przerwy mają aspiracje związane z powrotem 
do klasy A. Na ten moment trudno jeszcze o szersze 
analizy, ponieważ wiosną rozegrano na ten moment 
tylko jedną kolejkę, w trakcie której Potok pokonał 
Maszycankę 3-1, a Dragon 2-0 Wawel Kraków. Potok 
i Dragon zajmują niezmiennie 2 i 3 miejsce w ligowej 
tabeli, ze stratą pięciu punktów do lidera. O wyższym 
miejscu Potoku decyduje na ten moment mecz bez-
pośredni między zainteresowanymi, który zakończył 
się zwycięstwem ekipy z Więckowic 2-1 i to na bo-
isku rywala. Warto pamiętać, że  w przypadku klasy B, 
bezpośrednią promocję do wyższej ligi uzyskają dwie 
najwyżej sklasyfikowane drużyny na koniec sezonu. 
Jak chodzi o pozostałych przedstawicieli gminy Zabie-
rzów, niepokojące informacje docierają z Niegoszo-
wic. Drużyna nie przystąpiła do pierwszego spotkania 
w tym roku i otwartą kwestią pozostaje to, czy wy-
stąpi w kolejnych meczach. Na ten moment Niegoszo-
wianka sklasyfikowana jest na 7 pozycji (8 punktów na 
koncie). Niezmiennie przedostatnie miejsce w stawce 
10 zespołów zajmuje natomiast Topór Aleksandrowi-
ce z 3 wywalczonymi punktami. 

Tomasz Ziarkowski
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Sukces na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w Skawinie

9 kwietnia w Skawinie, odbyły się zawody piłki 
ręcznej na szczeblu powiatowym - Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej dziewcząt i chłopców. Reprezentacje Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Zabierzowie jako mi-
strzowie gminy rywalizowały w obydwu kategoriach. 
Dziewczęta rozbiły wszystkich przeciwników sięgając 
po kolejny tytuł, chłopcy nie chcąc wypaść gorzej po-
wtórzyli wynik koleżanek.

Olbrzymie brawa dla drużyny dziewcząt, które 
wystąpiły w skladzie: Alicja Firek, Natalia Kmiecik, Na-

talia Kubiak, Kaja Gerat, Natalia Ziętara, Malwina Pie-
chowicz, Dominika Molik, Laura Furtak, Izabela Gajda, 
Olga Kopońka, oraz drużyny chłopców, którzy wystą-
pili w składzie: Szymon Maj, Nicolas Grabicki, Mate-
usz Wójcik, Kamil Nowakowski, Szymon Szajnowski, 
Wojciech Tomik, Adrian Sroka, Dawid Czeszyk, Dawid 
Sikorski oraz Jan Sterkowicz. 

Test i zdjecia:
Łukasz Łuszczek 

Medale BKS SMOK w Mistrzostwach 
Małopolski w boksie olimpijskim

W dniach 22-24 marca 2024 r. w Lisiej Górze odby-
ły się Mistrzostwa Małopolski w boksie olimpijskim, 
z których Bokserski Klub Sportowy Smok Zabierzów 
przywozi jeden złoty oraz dwa srebrne medale.

Tytuł mistrza Małopolski na rok 2024 wywalczył 
Michał Zawadziński, który w kategorii wagowej do 
63,5 kg stoczył 3 świetne pojedynki, z których 2 wy-
grał przed czasem. Srebrny medal zdobył Jakub Pa-
jerski w kategorii wagowej do 63,5 kg - senior. Jest to 
ogromy sukces dla Kuby, dla którego był to pierwszy 
start turniejowy. Drugi tytuł wicemistrza Małopolski 
wywalczył nasz kadet Krystian Adamczyk w kategorii 
wagowej do 46 kg. Bliski zdobycia brązowego medalu 
w seniorach był Szymon Krzywiecki, który w kategorii 
wagowej 80 kg, który po bardzo zaciętej i wyrówna-
nej walce uległ na punkty w ćwierćfinale zawodniko-
wi z Hutnika Kraków.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w bok-
sie olimpijskim!

Tekst i zdjęcia: BKS Smok Zabierzów
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W dniach 15-17 marca 2024 w Płocku odbyły 
się Mistrzostwa Polski w Kickboxingu Full Contact 
z udziałem zawodników Bokserskiego Klubu Spor-
towego Smok Zabierzów im. Andrzeja Firsta. Pod-
opieczni trenera Grzegorza Majchera zdobyli 1 złoty 
oraz 3 brązowe. Serhij Kishko został Mistrzem Polski 
Seniorów w formule Full Contact na rok 2024 w kate-
gorii wagowej 60 kg. Jest to trzeci tytuł z rzędu tego 
zawodnika, który w finale pokonał na punkty Patryka 
Bodzka z Klubu Beskid Dragon Bielsko-Biała. 

Ogromne gratulacje również dla pozostałych za-
wodników, którzy zdobyli brązowe medale:

- Monika Puzio-Nieszporek kategoria wagowa 65 
kg, senior.

- Marcin Walczowski w kategoria wagowa 75 kg, 
senior.

- Gabriel Zapotoczny w kategorii wagowej 54 kg, 
junior.

Blisko zdobycia medalu w kategorii wagowej do 
63,5 kg był Maciej Madej, który w ćwierćfinale uległ 
na punkty Patrykowi Matczakowi z Klubu KSW Alen 
Łódź.

Gratulujemy zawodnikom świetnego występu 
i życzymy dalszych sukcesów w rywalizacji sportowej. 

Tekst i zdjęcia: BKS Smok Zabierzów 

Złoty medal Mistrzostw Polski 
w Kickboxingu dla zawodnika z Zabierzowa
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To, że MOC tkwi w seniorach z Gminy Zabierzów 
to nic nowego. To jedno z najbardziej aktywnych śro-
dowisk. Pełni pomysłów, energii i zawsze chętni do 
aktywnego spędzania czasu, kolejny raz integrują 
lokalne społeczności swoimi projektami, które reali-
zowane są w ramach konkursu inicjatyw „MOCni Se-
niorzy”. Wszystkie wnioski otrzymały 100% finanso-
wania zgłoszonych projektów. 

Przed nami 17 inicjatyw w 17 sołectwach. Oto te-
maty i lokalizacje planowanych przedsięwzięć:

- „Tradycja-Ekologia-Zdrowie” - Klub Seniora „Dol-
ce Vita” w Bolechowicach

- „Brzezinka - Historia i Teraźniejszość” - Klub Se-
niora „Uśmiech Jesieni” w Brzezince

- „MOC rad dziadków i babć” - Klub Seniora 
Radwanowice

- „Realizacja teledysku do piosenki o Nielepicach” 
- Klub Seniora „Teraz MY”

- „Kleszczów Nasze Dzieje” - Klub Seniora w Klesz-
czowie

- „Kubb - gra plenerowa łączy pokolenia” - Klub 
Seniora „Sami Swoi” z Rudawy

- „Hobbystycznie Zakręceni” - Klub Seniora 
„Wrzos” w Pisarach

- „Potęga życia z historią w tle” - Klub Seniora 
„Złota Jesień” w Zabierzowie 

- „Biesiada Ujazdowska - plenerowe spotkanie in-
tegracyjne mieszkańców” - Klub Seniora „Złoty Zaką-
tek” w Ujeździe

- „Powróćmy jak za dawnych lat, z młodymi nie-
zapomniany smak” - Klub Seniora „Młodzi Duchem” 
w Kobylanach

- „Jesteś tym co jesz - w zdrowym ciele, zdrowy 
duch” - Klub Seniora „Druga Młodość” w Szczyglicach

- „Wesoła Zośka” - Klub Seniora Rząska
- „Nowa Siedziba - Nowe Wyzwania” - Klub Senio-

ra „Radość” w Karniowicach
- „Balice, Szczyglice, Burów - śladami historii” - 

Klub Seniora Balice 
- „Noc Kupały w Brzeziu” - Klub Seniora „Kluczwo-

da” w Brzeziu 
- „Dni Zelkowa – Wianki” - Klub Seniora Zelków
- „W kręgu historii stroju ludowego” – Klub Seniora 

w Niegoszowicach  
Wszystkim gratulujemy pomysłu i życzymy powo-

dzenia przy realizacji inicjatyw z MOCą.
Organizatorem konkursu inicjatyw „MOCni Senio-

rzy” jest Samorządowe Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Zabierzów. 

Tekst Katarzyna Mroczek

Z pomysłem, z inicjatywą i z mocą –  
17 inicjatyw seniorów z Gminy Zabierzów
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21 marca przypada pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny, kiedy słońce znajduje się w punkcie równo-
wagi wiosennej, świat staje się kolorowy z zielenią, 
żółcią, fioletem, dający siły i motywacje do dalszych 
kroków. Z tym okresem wiążą się też tradycje i zwy-
czaje jak: topienie Marzanny, wypatrywanie powrotu 
bocianów czy chodzenie z Maikiem po wsi. 

W sobotę 23 marca Klub Seniora „Złota Jesień” 
w Zabierzowie już po raz kolejny zorganizował na za-
bierzowskim rynku otwartą imprezę plenerową z kon-
kursami i nagrodami „Topienie Marzanny i Powitanie 
Wiosny”. W poprzednich latach impreza cieszyła się 
dużym zainteresowaniem, do konkursu zgłaszanych 
było bardzo dużo Marzann ale okres pandemiczny 
wstrzymał chwilowo kultywowanie tej tradycji, co 
spowodowało, że aktualnie tych marzannowych ku-
kieł jest znacznie mniej.

Korowód obrzędowy seniorów o godz. 15 00 wy-
ruszył spod swojej siedziby i przy akompaniamencie 
akordeonowym Andrzeja Tomczyka skierował się na 
Rynek w Zabierzowie. Korowód otwierał senior Jurek 
Dąbrowski niosący okazałą kukłę Marzanny, a za nim 
pozostali członkowie naszego klubu przebrani za zwie-
rzątka zwiastujące nadejście wiosny. A były to: zielo-
na żabka, niebieski motylek, dwa energiczne bociany 
przyjaźnie nastawione do żabki, radosne słoneczko 
oraz pani Wiosna z koszykiem pełnym wiosennych 
kwiatów. Wchodząc na Rynek zaśpiewano Idziemy 
przez wioskę długim korowodem, niesiemy Marzannę 
nad zieloną wodę...

Krótką wiosenną inscenizację „Topienia Marzan-
ny” - z udziałem seniorów - opracowała nasza ko-
leżanka klubowa Barbara Golińska. Dzieci biorące 
udział w konkursach na Marzannę najbardziej trady-
cyjną i najbardziej urodziwą otrzymały równorzędne 

Topienie Marzanny i Powitanie Wiosny 

nagrody, a wszystkie dzieci biorące udział w imprezie 
zostały obdarowane przez panią Wiosnę „jajeczkiem 
niespodzianką”.

Niestety wydarzenie  zostało przerwane przez 
niesprzyjające warunki atmosferyczne: silny wiatr 
i deszcz. Pozostałe konkursy z nagrodami przygoto-
wane przez nasz klub muszą poczekać do następnego 
roku. 

 Tekst: Cecylia Chrzanowska
 Zdjęcia: Wiesława Danielewska
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Niedziela Palmowa w Klubie Senior+
Przygotowania do Niedzieli Palmowej w Klubie 

Senior+ trwały już od stycznia. Pierwszym etapem 
prac było przygotowanie konstrukcji „od podłogi do 
sufitu” czyli trzech części naszej wielkanocnej palmy. 
Oczywiście w tym zadaniu najważniejszą osobą był 
nasz wolontariusz – pan Henryk, który dzieli się z nami 
swoimi technicznymi umiejętnościami i zdolnościami. 
Zadaniem seniorek było przygotowanie ponad 1000 
kwiatów z krepiny. Ze względu na różne osobiste oko-
liczności oraz inne cykliczne zajęcia prace trwały tak-
że w zaciszu domowym – w tym zakresie największe 
sukcesy miała pani Edwarda, Cecylia, Barbara i Anna. 
Pozostałe panie systematycznie 2 razy w tygodniu wy-
cinały, kręciły, sklejały wielogatunkowe kwiaty. Szcze-
gólne uznanie należy się pani Zofii, która pomimo 
stłuczenia nadgarstka systematycznie uczestniczyła 
w zajęciach. Nad krepinowymi kwiatami pracowały 
ponadto panie: Małgorzata, Danuta i … Danuta, Kry-
styna, Irena. Niezawodnie zadaniu kibicowały panie 
Wiesława i Janina. 

Efekt końcowy prac został zaprezentowany pod-
czas uroczystości Niedzieli Palmowej w Muzeum Ma-
łopolski Zachodniej w Wygiełzowie. Prawie 3 metrową 
palmę można obejrzeć w siedzibie Klubu. Z pewnością 

W pełną radości Niedzielę Palmową, wierni 
uczestniczący we mszy św., którą celebrował ks. pra-
łat Stanisław Kozieł mogli dodatkowo podziwiać pal-
my wielkanocne. Wszystkie były oryginalne i piękne. 
Wykonane z naturalnych materiałów różnymi techni-
kami. Od tych najmniejszych, po te najwyższe. A te 
najwyższe już tradycyjnie przygotowali: Klub Seniora 
„Dolce Vita”, Grupa Razem Możemy Więcej i Liturgicz-
na Służba Ołtarza. Poświecone, różnokolorowe o wa-
lorach artystycznych palmy, dzieci, młodzież i dorośli 
zabrali do domów. Tu dba się o tradycję.

Maciej Liburski

Palmy z Bolechowic

będzie można podziwiać ją na innych uroczystościach, 
w których będą brać udział „Seniorzy z Plusem”.

Jadwiga Kalemba
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